
Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 

Čj.: KUOK 31771/2022 V Olomouci dne 18. 3. 2022 
Sp. Zn.: KÚOK/10565/2022/OŽPZ/7265  
Vyřizuje: Mgr. Vojtěch Cvek 
Tel.: 585 508 632 
Datová schránka: qiabfmf 
E-mail: v.cvek@olkraj.cz 

 
 
 
dle rozdělovníku 

Počet listů: 2  
Počet příloh: 0 
Počet listů/svazků příloh: 0 

Zahájení zjišťovacího řízení a zveřejnění informace o zahájení zjišťovacího řízení 
záměru „Větrné elektrárny Potštát – Lipná III“, zařazeného v kategorii II, bodu 7 
přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů. 

Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství (dále „krajský 
úřad“) Vám jako příslušný úřad zasílá dle ust. § 6 odst. 4 kopii oznámení podle přílohy č. 3 
k zákonu č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 
předpisů, záměru „Větrné elektrárny Potštát – Lipná III“ a sděluje Vám, že tento záměr 
bude podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 tohoto zákona a informace o zahájení 
zjišťovacího řízení bude zveřejněna ve smyslu § 16 odst. 1 cit. zákona. 

Oznamovatelem záměru je společnost ROTEKO Invest a.s., Petrovická 195, 403 40 Ústí 
nad Labem, IČ: 247 79 369, oprávněným zástupcem oznamovatele je předseda 
představenstva pan JUDr. Josef Trejbal.  

Zpracovatelem oznámení je Prof. Ing. Vladimír Lapčík, CSc., K Odře 67/10, 700 30 
Ostrava – Výškovice.  

Dotčené územní samosprávné celky pro tento záměr jsou Město Potštát a Olomoucký 
kraj. 

Do oznámení je možné nahlížet v úřední dny na Městském úřadu Potštát, na Odboru 
životního prostředí Městského úřadu Hranice a na Odboru životního prostředí 
a zemědělství Krajského úřadu Olomouckého kraje, oddělení integrované prevence. 

Informaci o dni zveřejnění na úřední desce Olomouckého kraje, ve smyslu § 16 odst. 4 
citovaného zákona naleznete na www.olkraj.cz ve složce úřední deska. 

Textová část Oznámení je zpřístupněna na internetové adrese www.mzp.cz/eia pod 
kódem záměru OLK907. 

 

Stručná charakteristika záměru: 

Větrné elektrárny Potštát – Lipná III mají být umístěny v k.ú. Lipná (684 112) města 
Potštát, na nezastavěných pozemcích parcelních čísel 1686 (VTE1) a 1688 (VTE2), 
východně od městské části Potštátu – Lipná, nalevo od silnice III/44014 (Partutovice – 
Luboměř). Nejbližší obytná zástavba obce se nachází západně ve vzdálenosti cca 600 m 
od místa realizace VTE. Na dané lokalitě mají být postaveny dvě větrné elektrárny VTE1 
a VTE2, každá o výkonu 2,0 až 2,2 MWe. 
Výška věže větrných elektráren, resp. výška osy rotoru, má být podle typu a výrobce od 
95 m (Vestas V110-2,2 MW) do 100 m, průměr rotoru pak do 110 m (Vestas V110-
2,2 MW), celková výška staveb maximálně do 150 m. 

mailto:v.cvek@olkraj.cz
http://www.olkraj.cz/
http://www.mzp.cz/eia


 - 2 -  

Předpokládá se realizace větrných elektráren typu Vestas V110-2,2 MW s celkovou 
výškou 150 m nebo jiné typové řady (např. od jiného výrobce), která však nepřekročí 
limitní hodnoty stanovené hlukovou studií pro provoz VTE (viz příloha oznámení). 
Dodavatelem technologie má být společnost Vestas Wind Systems A/S. 
V rámci zpracování oznámení bylo vyhodnoceno potenciální kumulativní působení 
s následujícími záměry: 
5 VTE záměru Větrné elektrárny Kyžlířov (KYZ1, KYZ2, KYZ3, KYZ4 a KYZ6), 
situovaných severovýchodně od obce Kyžlířov. Nejbližší obytná zástavba se nachází ve 
vzdálenosti cca 500 m. Jedná se o severovýchodní okraj zástavby obce Kyžlířov. 
Větrné elektrárny Partutovice (PAR1 a PAR2) jsou situovány severně od obce Partutovice, 
na západní straně komunikace III/44014. Nejbližší obytná zástavba se nachází ve 
vzdálenosti cca 800 m západně od VTE PAR1. 
Větrné elektrárny Jindřichov (JIN1, JIN2 a JIN3) budou realizovány severozápadně od 
obce Jindřichov. Nejbližší obytná zástavba se nachází ve vzdálenosti cca 650 m od VTE 
JIN3 jihovýchodním směrem. 
Celková situace s vyznačením míst instalace elektráren včetně stávajících větrných 
elektráren (LIP1 – spol. Eldaco, 2 MWe a VTE Kyžlířov I - společnost Vapol, 4x 150 kWe) 
je patrná z obr. B.3 (zdroj: www.mapy.cz) a z části F, fotodokumentace, foto č. 1, 3 a 4, 
oznámení.  
Kumulace s dalšími obdobnými záměry se nepředpokládá. 
 
 
Město Potštát žádáme ve smyslu § 16 odst. 2 cit. zákona o zveřejnění informace 
o oznámení a o tom, kdy a kde je možné do oznámení nahlížet, na úřední desce 
a internetu. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 
2 cit. zákona o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení této informace 
příslušnému úřadu (informaci můžete zaslat také na e-mail: v.cvek@olkraj.cz). 
 
Dále žádáme Olomoucký kraj a Město Potštát (jako dotčené územní samosprávné 
celky) a dotčené správní úřady ve smyslu ust. § 6 odst. 5 cit. zákona o zaslání 
vyjádření k oznámení zdejšímu úřadu nejpozději do 30 dnů ode dne zveřejnění 
informace o oznámení na úřední desce Krajského úřadu Olomouckého kraje. Ve 
vyjádření uvítáme Váš názor, zda je či není nutné záměr posuzovat dle cit. zákona 
a z jakého důvodu. V případě, že záměr má být posuzován uveďte, na které oblasti 
vlivů záměru na životní prostředí má být v dokumentaci ve smyslu § 8 cit. zákona 
kladen zvýšený důraz. Pokud nepožadujete, aby byl záměr posuzován, žádáme vás, 
aby vaše vyjádření neobsahovalo žádné podmínky.  
 
Písemná vyjádření k oznámení podle § 6 odst. 6 cit. zákona může každý zaslat na 
zdejší Odbor životního prostředí a zemědělství do 30 dnů ode dne zveřejnění této 
informace na úřední desce Krajského úřadu Olomouckého kraje. K vyjádřením 
zaslaným po lhůtě krajský úřad nepřihlíží. 
 
 

 
 

Mgr. Radomír Studený 
vedoucí oddělení integrované prevence 

Odboru životního prostředí a zemědělství 
Krajského úřadu Olomouckého kraje 

 
Za správnost vyhotovení odpovídá: Mgr. Vojtěch Cvek 



 - 3 -  

Rozdělovník: 
 

Dotčené územní samosprávné celky 

• Město Potštát, Zámecká 1, 753 62 Potštát 

• Olomoucký kraj 

 

Dotčené správní úřady 

• Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství 

• Městský úřad Hranice, Odbor životního prostředí, Pernštejnské nám. 1, 753 01 
Hranice 

• Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje – územní pracoviště Přerov, 
Dvořákova 75, 750 11 Přerov 

• ČIŽP OI Olomouc, Tovární 41, 772 00 Olomouc 

 

Oznamovatel 

• ROTEKO Invest a.s., Petrovická 195, 403 40 Ústí nad Labem 

 

Zpracovatel oznámení 

• Prof. Ing. Vladimír Lapčík, CSc., K Odře 67/10, 700 30 Ostrava - Výškovice 

Na vědomí 

• MŽP ČR, OVSS VIII, Krapkova 3, 779 00 Olomouc 

• MŽP ČR, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence, 
Vršovická 65, 110 00 Praha 10 

• Městský úřad Potštát, stavební úřad, Zámecká 1, 753 62 Potštát 

• Městský úřad Hranice, Odbor stavební úřad, životního prostředí a dopravy, 
Pernštejnské nám. 1, 753 01 Hranice 

 


		2022-03-22T08:23:19+0000




